
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 
четвертого созыва

_________________________ _________ РЕШЕНИЕ___________________________________

От 26.03.2019 № 141-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от
27.12.2018 № 123-НПА “Об установлении платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) по договорам социального найма или договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда и платы за содержание жилого 

помещения в многоквартирном доме Сладковского сельского поселения в 2019 году

Рассмотрев протест прокурора Слободо-Туринского района от 20.03.2019 
№12-5в-2019 на пункт 2 решения Думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 
123-НПА о превышении предельного индекса роста потребительских цен при установлении 
платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в многоквартирном доме 
Сладковского сельского поселения в 2019 году, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора признать обоснованным и удовлетворить.
2. Приложение № 2 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 

№ 123-НПА “Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по 
договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда и платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме 
Сладковского сельского поселения в 2019 году” изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы 

и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

5. Копию настоящего решения направить прокурору Слободо-Туринского района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике и муниципальной собственности (А.А.Назаров)



Приложение 2

Утверждено 
решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 №123-НПА 
(с изм. в решении Думы от 26.03.2019 № 141-НПА)

Ставки платы
за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фовда и собственников 
жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за 

содержание и ремонт общего имущества на территории Сладковского сельского поселения в 2019 году.

№
п/п

Виды работ Размер платы в месяц, руб за 1 м2 общей площади по видам благоустройства жилищного фонда

с 01.01.2019 по 30.06.2019 с 01.07.2019 по 31.12.2019
Многоквартирные дома с отоплением, 

холодным водоснабжением, с выгребной ямой
Многоквартирные дома с отоплением, холодным 

водоснабжением, с выгребной ямой

1 Содержание и ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах),
ВСЕГО в том числе:

2,48 2,58

содержание жилого помещения* 0,25 0,26

текущий ремонт жилого 
помещения

1,98 2,06

оказание услуг по управлению 
жилищным фондом

0,25 0,26

Примечание:* Ставка платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения не включает расходы на оплату холодного
водоснабжения, электроснабжения в местах общего пользования в многоквартирном доме.


